
Projekt

z dnia  11 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR LIII/      /18
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia .................... 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Klimontów miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 12 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) po 
zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy - Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się nastepujące zasady usytuowania na terenie gminy Klimontów miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych:

1. Punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza 
miejscem sprzedaży mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 50 m od obiektów chronionych.

2. Za obiekty chronione uznaje się:

1) szkoły wszystkich typów i przedszkola,

2) obiekty sakralne należące do kościoów wszystkich wyzwań,

3) cmentarze.

§ 2. Pomiaru odległości, o której mowa w § 1 ust. 1. dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych od 
drzwi wejściowych obiektów chronionych do drzwi wejsciowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały popwierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/98/2000 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie 
ustalenia miejsc na określonych obszarach gminy, na których obowiązuje stały zakaz spożywania oraz 
wnoszenia napojów alkoholowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po pływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Id: C751017B-E617-4273-A32A-ED3361AD3CFF. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie uchwały stanowi realizację obowiązku ustawowego.

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi oraz ustawy o bezpiczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018r., poz. 310) w art. 12 ust. 3

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zobowiązała rady gmin do ustalenia

w drodze uchwały zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych.

W zwiazku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: C751017B-E617-4273-A32A-ED3361AD3CFF. Projekt Strona 1




